TAPFLO
DREHKOLBENPUMPEN
2023 | 1
2
Funktionsweise
Eine Drehkolbenpumpe ist eine klassische Verdrängerpumpe. Durch die Rotation der Rotoren wird ein definiertes Volumen aus der Saugleitung in
die Pumpenkammer befördert und aus der Druckseite wieder ausgegeben. Die Rotoren sind auf einer Welle montiert, die speziell gelagert sind.

Anschluss [DN]
Differential-
druckstufe [bar]
Maximale
Pumpendreh-
zahl [U/min]
Durchmesser
der Antrieb-
swelle [mm]
Maximales
Drehmoment
[Nm]
Maximale
Fördermenge
[l/min]
LPX25-1 0.04 25 10 1200 19 108 48
LPX25-2 0.10 25 10 900 19 108 90
LPX40-1 0.14 40 10 900 19 108 125
LPX40-2 0.23 40 10 900 19 108 208
LPX50-1 0.30 50 10 900 19 108 268
LPX50-2 0.67 50 10 700 38 400 469
LPX80-1 0.94 80 10 700 38 400 660
LPX100-1 2.29 100 10 600 55 1200 1371
Breites Spektrum an Anwendungen
Teigwaren, Aromen, Zuckerguss, Fruchtfüllungen, Fette und Öle, Süßungsmittel, Hefebrei
Bier, Würze, Hefe, Erfrischungsgetränke, Fruchtkonzentrate, Fruchtgetränke
Babynahrung, Suppen, Eintöpfe, Tomatenmark, Fruchtpüree, gewürfeltes Gemüse, Pudding,